In patria in media virtutum mole locavit.
Tu tamen anxiosa curas requirite relaxas.

Quid patris voces studis nobisque sacrasti.
Tu igitur animum potius inducere contra ea, quae a me
disputantur, & de divinatione dicere, qui & gesseris ea,
quae gessisti, & ea, quae pronuntiavi, accuratissime scripse-
ris? Quid? quis, Carneades, cur haec ita fiant, aut
qua arte perspicari possint? nescitis me fateor: evenire au-
tem, te ipsum dico videre. Calu, inquis, Itane verò?
Quidquam potest casu esse factum, quod omnibus ha-
bet in se numeros veritatis? Quatuor tali facti, casu
Venerem efficiunt. Num etiam centum Veneres, si si
oculos ejeceris, casu futuros putas? adpersa temere
pigmenta in tabula, oris lineamenta cingere possunt;
non eam Veneris Cnidia, Comaque pulchritudinem ef-
fingere posse adpersione fortuita putas? Sus rostro si hu-
mi A litteram imprefferit, num propterea suspicari pote-
ris, Andromacham Enni ab ea posse describi? Finge-
bat Carneades, in Chiorum lapidinis saxo di fesso caput
exstitisse Pontici. Credo, aliquam non dissimilem figu-
ram, sed certè non talè, in eam factam à Scopa dices.
Ite enim se p. o. f. d. res habet, ut nunquam perfecte veritatem
capit imittitur. At nonnumquam ea, quae praedicta sunt,
minus eveniunt. Quae tandem id ars non habet? earum
fido artium, quae conjectura continentur, & sunt opinabi-
le. An medicina, ars non putanda est? quam tamen
multa fallunt. Quid? gubernatores nonne fallunt? an
Achivorum exercitus, & tot navium rectores non ita pro-
fecti sunt ab illo.

Ut profusione lani piscium lasciviam
Invenitur, ut ait Pacuvius. Anecruendi satietas capere pos-
set?

Inter a propè jam occidente sole inhorrescit mare,
Nubrae duplicantur, nosterque et nimbium occasus nigror.

Num igitur tot clarissimorum ducum, regumque naufragi-
um sustulit artem gubernandi? aut num imperatorum scien-
tia nihil est, quia summus imperator nuper fugit, amissio
exercitus? aut num propterea nulla est reip. gerendae ratio,
vix prudentia, quia multa Cn. Pompeium, quædam M.
Catonem, nonnulla etiam te ipsum fecellerunt? Simi-
litudo haereticorum responso, omnisque opinabilis divina-
tio, conjectura enim nititur, ultra quam progressi non
possent. Ea fallit fortasse nonnumquam; sed tamen ad ve-
ritatem se ipsam dirigit. Est enim ab omni aeternitate re-
petita: in qua cum sunt innumerabiles res eodem mo-
do evenirent iisdem lignis antecessis, ars est effecta, et
demerpe animadvertendo, ac notando. Auspicia verò
vetra quam constant? quae quidem nunc à Romanis au-
gures ignorantur: (bona hoc tua venia dixerim.) à Ci-
licibus, Pamphyliis, Pisidis, Lyciis tenentur. Nam quid
ego hospitem nostrum, clarissimum, atque optimum vi-
rum, Deiotrum regem commemorem? qui nihil um-
quam nisi auspiciis gerit: qui, cum ex itinere quodam pro-
posito, & constituto revertisset, aquilæ admonitus vola-